Est

Est vel Omnino *generalis*, ut cum Præses inquit, an in sua provincia sint homines facinorosi; *l. congruit. 13. in princ. ff. de offic. Præsid.* vel Omnino *specialis*, quâ contra certam personam certo de crimine inquitur. *d. c. qualiter. & l. 7. C. de accusat.* Vel *partim generalis, partim specialis*; ut, cum Titio occiso, Iudex inquit quis eum occiderit.

Inquirere possunt, Prælati vel superiores merum Imperium, ut Papa & Imperator per suos Legatos, seu Delegates; Episcopi in suis Diœcesibus, Metropolitanani in suis provinciis, *in casibus notatis in c. pastoralis. de offic. ord. & omnes cognitionem causarum criminalium habentes. c. cum dilectus. c. qualiter. eod.*

Inquiri post super criminibus gravibus & enormibus; ut homicidio, Simonia, adulterio, fornicatione, perjurio, incestu: non super levibus & dissimulandis. *c. inquisitionis. eod. c. cum l. & A. de re jud.*

Nec fieri debet inquisitio generalis de criminibus occultis; sed tantum de his, de quibus præcessit infamia: *c. qualiter. 17. in fine. c. qualiter. 24. c. cum oporteat. 9. c. inquisitionis. 21. §. 1. de accusat.* id est, late sparsa fama, & quæ sit publica, & constans de crimine commisso, & non à malevolis, nec data opera disseminata. *d. c. qualiter. c. inquisitionis. §. ad hæc.*

Facta tamen inquisitio ab eo, cui ea simpliciter commissa fuit contra aliquem facienda, valet, licet is eo tacito, de criminibus ejus, omiſſa inquisitione de infamia, inquisierit. *c. 2. de accusat. in 6.*

Nam & non præcedente infamia, vel sine inquisitione de ea, si reus coram Inquisitore ante inquisitionem de criminibus fuerit confessus, nihil ei exceptio, quod prius de iisdem criminibus non fuerit infamatus, proderit. *c. 1. de accusat. in 6.*

In Prælato aliud jus obtinet; nempe, ut, priusquam in eum de crimine inquiri possit, præter diffamationem, etiam scandalum sive periculum subesse debet. *d. c. qualiter. vers. sed cum super.*

Quæ

Quæ omnia obtinent, ubi inquisitio contra certam personam, puta Titium, instituitur. Cæterum non prohibetur Iudex de quolibet delicto generaliter inquirere, ut hac ratione ad specialem contra certam personam deveniat. *Innoc. in c. bona. 23. num. 5. de election. fac. l. 1. §. qui questionem. ff. de question. junct. l. congruit. ff. de offic. Præsid.*

In speciali inquisitione reo edi debent articuli, de quibus est inquirendus; item nomina & dicta testium, nec non exceptiones & replicationes illi permittendæ. *d. c. qualiter. §. debet igitur.*

Inquiri debet ex viris idoneis & fide dignis, non ex delati inimicis & perjuris. *c. cum oporteat. 19. vers. quod si. de accusat.*

Quæ inquirenda sint, permittitur arbitrio Inquirentis. *c. olim. 26. vers. inquiretis. eod.*

Crimine per modum inquisitionis probato, Reo regulariter, pœna, non ordinaria, sed arbitraria imponitur; *d. c. inquisitionis. 21. in princ. & d. c. qualiter. 24. §. verum ita. vers. quatenus si fuerit.* Nisi tale sit crimen, quod etiam post pœnitentiam ordinis suscepti executionem impediret. *d. c. inquisitionis. 21. in princ. vers. in quo quidem.*

Crimine non probato, canonica purgatio delato indicitur. *c. cum oporteat. 19. §. fin. & c. inquisitionis. 21. §. quasi visti. vers. sed infamato. & c. accedens. 29. §. si verò contra eum. de accusat.*

Tertius modus, quo crimina in Iudicium deducuntur, est *Denunciatio.*

Ea est criminis latentis, facta Iudici vel fisco, non observatâ formulâ accusandi, nunciatio. *fac. l. edicto. §. id autem deferri. ff. de jur. fisc. junct. d. c. qualiter. c. super his. de accusat.*

Est vel *Euangelica.* vel *Iudicialis.* *Bald. in addit. ad Specul. tit. de denunci.*

Euangelica est, quæ fit ad emendationem & bonum animæ,

animæ; ut cum uxor occultum mariti adulterium Sacerdoti denunciat. *c. si peccaverit. 11. qu. 1. c. ult. 32. qu. 5.*

Canonica est, quæ fit ad impediendum, ne quid illicitum fiat: veluti si quis denunciaret eos qui matrimonium contrahere volunt, in gradu esse prohibito. *c. cum in tua. 27. de sponsal. c. ad dissolvendum. 13. de despons. impub. c. ult. de clandest. despons.*

Judicialis, quam definivimus, est vel *publica*, vel *privata*.

Publica, est, quæ ex officio publico competit, & ad eam faciendam, non monitio, sed Episcopi, vel, eo negligente, Archiepiscopi inquisitio, requiritur. *c. Romana. de censib. c. Mennam, 2. qu. 5.*

Privata est, quæ ratione proprii interesse competit: & quidem cum oppressus nequit agere.

Denunciare hoc Iure, non Civili, *l. 6. ff. de custod. & exhib. reor. l. 6. §. pen. ff. ad SC. Turpill. l. ea quidem. 7. C. de accusat.* possunt omnes, quorum aliquâ ratione interest, *c. 3. de accusat.* item extranei omnes, qui recto utilitatis publicæ desiderio moventur, & vero justitiæ zelo excitantur: non infames, viles, conspiratores, inimici. *c. cum dilectus. eod. c. repellantur. c. qualiter. eod. c. si peccaverit. 22. qu. 1. c. cum in juventute. vers. licet igitur. de presumt. c. ex parte. de testib.*

Fit delatio sine inscriptione, & sine onere criminis probandi, proinde sine meru talionis: *c. super his. 16. de accusat.* tantum enim denuncians de calumnia jurare & testes criminis conscios debet nominare. *Damboud. in pract. crim. cap. 6. num. 10. & 11.*

Delationem in Clericorum criminibus denunciandis, charitativa debet præcedere monitio; *c. 2. & c. cum dilectus. de accusat.* non in denunciandis criminibus Laïcorum. *c. qualiter, & quando. in 2. §. fin. eod.*

Fit denunciatio, ut crimina Judici fiant nota, qui potestatem

restatem de reliquo inquirendi habet; *c. super his. eod.* & si denunciationem veram esse constitit, pro qualitate delicti animadvertendi. *c. si quis neque. 1. qu. 1. c. requiris. 1. qu. 6. c. nervi. dist. 14. c. sape. de restit. spoliat. c. 1. de offic. custod.*

Accidit interdum, ut alicui nec accusando, nec denunciando, nec inquirendo, sed *excipiendo* crimen objiciatur.

Quod fit vel *Actori*, ut ab accusatione repellatur; *c. super his. de accusat. vel Testibus*, ut eorum testimonia improbentur. *c. testimonia. de testib. c. 1. de except.*

Fieri debet ante publicationem, videlicet testimoniorum; non postea, nisi & ante publicationem protestatus fuerit, *c. presentiam. de testib.* aut nisi crimina objicienda, post publicationem excipienti innotuerint. *c. fin. de cognat. spirit.*

Qui de crimine non tenetur inscribere, *c. licet. de simonia.* nec, si crimine objectum non probaverit, punietur; ut nec si probaverit, is contra quem est in exceptionis duntaxat vim, ut repellatur, objectum. *c. cum dilectus. de ord. cognit. Bart. l. 2. in princ. ff. de accusat. & l. 2. §. si publico. n. 20. ff. de adult.*

De pœnis.

T I T. XLI.

REo crimen confitenti, vel testibus aliisque juris remediis convicto, pœna legitima imponitur.

Pœna, est læsio quæ punit, vindicans quod quisque commisit. *c. pœnitentia est quadam. dist. 3.*

Ea vel est *Æterna*, puta damnatio æterna, ignis æternus, & in alio seculo durans; *c. sunt plures. 42. §. fin. & c. ignis succensus. de pœnit. dist. 3.* de qua hic non agimus; vel *Temporalis*, quæ ad tempus, vel in hoc seculo inferitur, ut castigati meliores reddantur. *d. c. sunt plures. & seq.*

Hæc est, vel *Spiritualis*, vel *Corporalis*, vel *Realis*, vel *Mixta*.

Spiritualis, est quintuplex: *Pœnitentia*, *Excommunicatio*, *Interdictum*, *Suspensio*, *Remotio ab oblatione*, seu *ab ordine*. c. *sorte*. 23. qu. 4. c. *cum non ab homine*. de jud. De quibus titulis sequentibus.

Corporalis, est duplex: vel *in ipso corpore*; ut *damnatio ad furcas*, *ultimum supplicium*, c. *reos*. §. *sed objicitur*. 23. qu. 5. c. *de occidentis*. in princ. c. *si non licet*. §. *Et ideo*. c. *qui malos*. c. *homicidas*. c. *si audieris*. c. *hoc tamen*. 23. qu. 5. *fustigatio*, l. *Capitalium*. 28. in princ. §. 1. ff. *hic*. in *monasterium intrusio*, c. *dictum*. c. *si quis Clericus*. dist. 81. c. *de lapsis*. 16. qu. 6. c. *si qua Monachorum*. 27. qu. 1. c. *tua*. *hic*. *incarceratio ad tempus*, c. *quamvis*. 3. *hic*. in 6. *perpetua*, d. c. *quamvis*. c. *gravi depositi*. c. *à nobis*. de *apost*. c. *novimus*. de *verb. signif.* *verb. verberatio*, c. *Circumcelliones*. 24. qu. 5. *characteris impressio*: c. *ad audientiam*. de *crim. fals.* c. *ita quorundam*. de *Iudeis*. c. *multa*. 15. qu. *fin.* vel *circa existimationem persona*; ut *infamia*; c. *omnes verò*. 6. qu. 1. c. *infames*. 6. qu. 1. *relegatio*. c. *cum non ab homine*. de *judic.* c. 2. de *arbitr.* *privilegii clericalis privatio*. c. *contingit*. de *sent. excom.* c. *fin.* de *vit.* §. *honest.* *Cleric.*